空き家対策推進に関して、株式会社横山興業と米沢市において協定を締結するため、下

記により締結式を行いますので、ご案内いたします。

記

１ 締結式について

日 時  令和６年１１月１９日（火）午後２時～

会 場  米沢市役所３階 庁議室

出席者  株式会社横山興業 代表取締役

株式会社横山興業 取締役 工事部部長

株式会社横山興業 取締役 総務部長

米沢市長

米沢市建設部長

２ 協定について

■協定締結の目的

 市と株式会社横山興業が相互に連携・協力し、地域で問題となっている空家等の

解体を実施することで、良好な生活環境の保全及び安全で安心なまちづくりを推進

する。

■協定書の概要

 所有者等が不在である空家等の相続財産清算人等の選任、空家等の解体等につい

て、連携・協力することを定めるもの。

空き家対策推進に関する連携協定締結式について

令和６年１１月１１日

建築住宅課空き家対策担当

電話 22-5111（内線 485５）

米沢市報道資料